Białystok, dn. 2018-04-19
ZP/SZ/18/36
Dotyczy: zapytań do SIWZ w przetargu nieograniczonym na dostawę  materiału eksploatacyjnego niezbędnego do realizacji zadań Centralnej Sterylizatorni i Dezynfektorni USK w Białymstoku (sprawa 07/SZ/2018)

PYTANIA :

Pytanie 1 dotyczy pakietu XI:
Pakiet XI pozycja 6 (termoczułe rolki kasowe): Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w podanych ilościach rolek w opakowaniu? Występują one w blistrach po 10 sztuk, a nie 100 sztuk. 

Odpowiedź: Tak, jest to omyłka pisarska. W blisterze jest 10 szt., co daje łącznie 700 szt. (nie 7000 szt., tak jak zapisano w SIWZ)
Pytanie 2 dotyczy pakietu II:

Czy Zamawiający wymaga, aby po przeprowadzonym procesie sterylizacji papier gwarantował sterylność wyrobu medycznego przez okres 180 dni, co jest potwierdzone dokumentem wydanym przez producenta papieru, a nie dystrybutora? Barierowość mikrobiologiczna papieru jest jego najważniejszą cechą użytkową, zapewniającą bezpieczne przechowywanie każdego wyrobu medycznego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wymagał takich dokumentów.
Pytanie 3 dotyczy pakietu II:

Czy Zamawiający wymaga, aby szczelność bakteriologiczna przy podwójnym pakowaniu zestawów wynosiła dla papieru krepowanego 99,9%, co jest potwierdzone oświadczeniem producenta wyrobu?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wymagał takich oświadczeń.
Pytanie 4 dotyczy pakietu III:

Zadanie 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na rękawy o parametrach zgodnych z normą PN EN 868-3 oraz 868-5 o gramaturze papieru 60 g/m²? Gramatura oraz wszelkie parametry techniczne oferowanych przez naszą firmę produktów zostały dobrane optymalnie, zapewniając odpowiednią wytrzymałość na rozerwanie i przepuklinie. Nasze rękawy posiadają folię 6-warstwową, a dzięki specjalnej charakterystyce papieru, opakowanie nie jest przepuszczalne dla mikroorganizmów i stanowi doskonałą barierę dla bakterii oraz gwarantuje bezpieczną sterylizację i przechowywanie materiałów medycznych
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i informuje, iż w pakiecie III poz. 1 wymaga dostawy torebek foliowo-włókninowych, a nie rękawów.
Pytanie 5 dotyczy pakietu III:

Zadanie 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wkładki absorpcyjnej w rozmiarze 300 mm x 300mm i gramaturze papieru 110 g/m2?

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 6 dotyczy pakietu III:

Zadanie 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wkładki absorpcyjnej o gramaturze papieru 110 g/m2?
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 7 dotyczy pakietu III:

Zadanie 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wkładki absorpcyjnej w rozmiarze 300 mm x 300mm i gramaturze papieru 110 g/m2?


Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ (patrz pyt. 5)
Pytanie 8 dotyczy zapisów umowy:

· § 7 ust. 1 A Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę obecnego zapisu na: „0,2% wartości niezrealizowanego zamówienia, za każdy dzień opóźnienia należytej realizacji Zamówienia”? 

· § 7 ust. 1 B Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę obecnego zapisu na: „0,2% wartości konkretnego, danego zamówienia, za każdy dzień opóźnienia w:

C. dostarczeniu brakujących Towarów,

D. rozpatrzeniu reklamacji Towaru,

E. dostarczeniu Towarów wolnych od wad po rozpatrzeniu reklamacji;”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 9 dotyczy pakietu X:

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu X poz. 2 i dopuści: Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V ( polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 17x23cm, 100 sztuk w opakowaniu typu tuba?
lub 
Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu.Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zebiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni.&nbsp; Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V ( polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 12x18cm, 200 sztuk w opakowaniu typu tuba?
lub
Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni.&nbsp; Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V ( polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 30x34cm, 100 sztuk w opakowaniu typu wiaderko? 

lub 

Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni.&nbsp; Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w  czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V ( polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 18x25cm, 300 sztuk w opakowaniu typu wiaderko?
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 10 dotyczy zapisów umowy:

Zważywszy na treść § 3 ust. 1 i 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 11 dotyczy zapisów umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 12 dotyczy zapisów umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wyrażenie „0,2% wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „0,2% wartości brutto przedmiotu umowy niedostarczonego w terminie”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. 2) wzoru umowy wyrażenie „0,2% wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 1 ust. 1  zostało zastąpione wyrażeniem „0,2% wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za przekroczeniu terminu dostawy lub terminu usunięcia wad była naliczana od wartości towaru niedostarczonego w terminie / wadliwego, nie zaś od wartości całej umowy (pakietu). W przeciwnym razie kara umowna będzie niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru niedostarczonego w terminie / wadliwego, a nawet może przewyższyć te wartości. Taka kara będzie rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Warto zacytować wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiającego mechanizm naliczania kar umownych od całej wartości umowy mógłby znaleźć zastosowanie także w przypadku zwłoki w dostawie urządzeń o małej wartości, które również wchodzą w skład przedmiotu zamówienia. Takie ukształtowanie stosunku prawnego w ocenie Izby stanowi nadużycie przyznanego Zamawiającemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione należy uznać żądanie Odwołującego, aby kary umowne za zwłokę w dostawie poszczególnych urządzeń obliczane były w stosunku procentowym nie do wartości całego zamówienia, lecz w stosunku do tego elementu zamówienia, z dostawą którego wykonawca popadł w zwłokę.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 13 dotyczy zapisów umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. f) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości brutto danego Pakietu”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za niewykonanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy (pakietu), nie zaś od wartości całej umowy (pakietu). W przeciwnym razie, w szczególności w przypadku niewykonania tylko nieznacznej części umowy, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy (pakietu), a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy (pakietu). Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 14 dotyczy zapisów umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. g) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości brutto danego Pakietu”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy (pakietu), nie zaś od wartości całej umowy (pakietu). W przeciwnym razie, w szczególności w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu znaczącej części umowy, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy (pakietu), a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy (pakietu). Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 15 dotyczy zapisów umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dodany podpunkt lit. d) o następującej (lub podobnej) treści: „Zamawiający zmianę cen, jeżeli wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunków utrzymywanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą stratą”?

Dodanie powyższego punktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak np. gwałtowna inflacja lub gwałtowna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 16 dotyczy zapisów umowy:

Zważywszy na możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na podstawie § 8 ust. 1 lit. b) umowy, czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 pkt 1- 3 ustawy Prawo zamówień publicznych? 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r.  KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 17 dotyczy Pakietu III, pozycja 1 
1/ Czy nie nastąpiła omyłka pisarska dot. ilości torebek foliowo-włókninowych w rozm. 420x600:
- jest 12op a 300 – 3 6000szt, czy nie powinno być 12op a 300 – 3 600szt ?     
Odpowiedź: Tak, powinno być 3 600 szt.
Pytanie 18 dotyczy Pakietu VII, pozycja 2 i 3
2/ Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w opisie pozycji 2 i 3: w pozycji nr 3 - Papierowe osłony na narożniki tac, jest ppkt. „ze wskaźnikiem sterylizacji parowej, samoprzylepna, z polem do dokumentacji”, czy cytowany ppkt. nie powinien znajdować się w opisie pozycji nr 2 – Etykieta papierowa do kontenerów?
Odpowiedź: Tak, powyższy zapis powinien znajdować się w pozycji nr 2.
Pytanie 19 dotyczy Pakietu VII, pozycja 8
3/ Czy nie nastąpiła omyłka pisarska dot. wymiarów maty silikonowej:
- jest 160x70mm, czy nie powinno być 160cm x 70cm?
Odpowiedź: Tak, powinno być 160cm x 70cm.
Pytanie 20 dotyczy Pakietu VII, pozycja 11
4/ Czy nie nastąpiła omyłka pisarska dot. rozmiarów jednorazowych osłonek na narzędzia:
- jest 19,0x3,2mm, czy nie powinno być 25,4x3,2mm?
- jest 19,0x5,0mm, czy nie powinno być 25,0x5,0mm?
Odpowiedź: Rozmiar jest podany prawidłowo. Zamawiający dopuszcza proponowany przez Państwa rozmiar.
Pytanie 21 dotyczy Pakietu VII, pozycja 13
5/ Czy nie nastąpiła omyłka pisarska dot. rozmiaru jednorazowych osłonek na szerokie narzędzia:
- jest 32x232mm, czy nie powinno być 32x32mm?
Odpowiedź: Tak, powinno być 32x32 mm
Pytanie 22 dotyczy pakietu VIII poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści preparat równoważny, niezawierający glioksalu, o obniżonej 

(w stosunku do konkurencyjnych produktów) zawartości aldehydu glutarowego (10,5g), wykazujący działanie wobec B, Tbc, F, V już w czasie 5 min., który w połączeniu z kompatybilnym preparatem myjącym jest również skuteczny wobec sporów Clostridium Difficile?

Odpowiedź: Tak, dopuści.
Pytanie 23 dotyczy pakietu VIII poz. 12:

Czy Zamawiający dopuści kwaśny koncentrat do gruntownego oczyszczenia instrumentów medycznych wykonanych ze stali nierdzewnej, który skutecznie usuwa zanieczyszczenia i osady nieorganiczne. Jest preparatem na bazie kwasów i środków powierzchniowo czynnych posiadający kwas fosforowy, kwas azotowy, surfaktanty. W opakowaniu a’ 1l? 

Odpowiedź: Tak, dopuści.
Pytanie 24 dotyczy pakietu XII:

      Czy Zamawiający odstąpi od zapisów SIWZ w punkcie III ppkt.1 ‘’oświadczenie, iż oferowany przedmiot zamówienia odpowiada wymogom ustawy o wyrobach medycznych (Ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r., Dz. U. z 2017r. poz. 211) - w  tym oświadczenie dostarczeniu na żądanie Zamawiającego aktualnych dokumentów w ww. zakresie’’ lub zmieni na zapis ,że nie wymaga dostarczenia oświadczenia w pakiecie nr XII

Uzasadnienie: oferowane w pakiecie preparaty do urządzenia  oraz wskaźniki chemiczne i biologiczne nie są wyrobami medycznymi w myśl rozumienia ustawy o wyrobach medycznych 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami w formularzu ofertowym oraz zapisami w pkt. III ppkt. 1 SIWZ w przypadku, gdy oferowane w pakiecie preparaty do urządzenia oraz wskaźniki chemiczne i biologiczne nie są wyrobami medycznymi w myśl rozumienia ustawy o wyrobach medycznych, to trzeba tak napisać w składanym oświadczeniu.

Oświadczenie ma wskazać, iż oferowany przedmiot odpowiada wymogom ustawy o wyrobach medycznych”.
Pytanie 25 dotyczy pakietu I:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji (Lp. 2) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 26 dotyczy pakietu IX:

Z uwagi na możliwość wielogodzinnego zwilżania oprzyrządowania w roztworze roboczym czy Zamawiający oczekuje potwierdzenia braku korozyjności preparatu odpowiednim badaniem elektrochemicznym indukcji korozji wżerowej, które zostało wykonane przez niezależne laboratorium?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wyjaśnia, iż nie oczekiwał takich badań, ale dopuszcza zamieszczenie ich w składanej ofercie.
Pytanie nr 27 – dotyczy pakietu nr 13 

Czy Zamawiający dopuści środki dezynfekcyjne będące produktem biobójczym mające pozwolenie na obrót wydane przez prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, nieposiadające znaku CE. Ofertowane środki przeznaczone są do dezynfekcji powietrza, powierzchni, materiałów, wyposażenia i sprzętu w miejscach publicznych włącznie z placówkami służby zdrowia.
Odpowiedź: Tak, dopuści (patrz też odpowiedź na pyt. nr 24)
Zamawiający jednocześnie informuje, że nastąpi zmiana terminu składania i otwarcia ofert w ww. postępowaniu na:

· 26.04.2018 r. do godz. 10.00 - składanie ofert

· 26.04.2018 r. godz. 11.00 – otwarcie ofert

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
